研究發展處

1

國立臺東專科學校

109 學年度第 2 學期

研究發展會議紀錄

會議日期：110 年 4月 28 日(三)

會議時間：11 時 40 分

會議地點：本校行政大樓第五樓 501 會議室

會議主持人：粘○智主任                           紀錄：王○合

出席人員：詳簽到單(應到人數：13 人，實到人數：12 人，出席率：92%)

壹、 主席致詞：(略)

貳、 上次會議決議事項確認: 上次研究發展會議(109 年 12 月 9 日)通過崔○玲、

鄭○玲、韓○勇、吳○彬、謝○哲及陳○皓等六位教師每周減授 1個鐘點，該

次會議紀錄業經校長簽核(無異議)，並送教務處辦理後續減授課程事宜。

參、 工作報告：

『實習就業組』

一、110 年國立臺東專科學校升學就業博覽會，於 5月 14 日(星期五)在志清堂

舉辦，專科預定參觀時間下午 1時至 3時。徵才廠商(暫定)為世界先進、日

月光、義美、統一超食代、東麗尖端薄膜、達豐鐵材行、宏致電子(CNC)、

中華紙漿、娜路彎大酒店、台東知本老爺大酒店、康橋大飯店-台東館、大

潤發等 25 家。請當日專科部各班級任課教師，帶領學生參加。本次活動徵

才需求預估表如附件。

二、本校 110 年度第 1梯次即測即評及發證共有 231 人次報名，其中全測計有

155 人，免術 76人，本次全測職類報名人數如下列表格，學科考試預計在 6

月 6日(日)及 6月 10(四)舉辦。

序號
職類代

號
職類名稱 職類項目 級別 報名人數

1 02000 汽車修護  丙 31 人
2 02800 工業電子  丙 15 人
3 11700 數位電子  乙 18 人

4 14500
機器腳踏車修

護
 丙 31 人

5 18300 車床 車床 丙 18 人
6 18500 機械加工  丙 42 人
    合計 155 人

研究發展處

2

『研究產學組』

2021 台灣創新技術博覽會 (原台北國際發明展)，將於 10 月 14 日-10 月 16

日於台北世貿舉行，競賽報名期間自 110 年 4月 20 日至 6月 30 日止，相關參

展規範及報名表，已於 4月 12 日公告及 mail 給教師，請有意願參賽的教師先

通知本處，並於 6月 10 日前將報名表寄至研發處彙整，俾以簽辦參展相關事

宜。

肆、 提案討論：

案由一                                (提案單位：研究產學處)

審查林○行老師執行 108 學年教學實踐研究計畫及 109 年科技部

專題研究計畫 2件計畫，申請 110-1 學期每周各減授 2個鐘點之申請

案，請審議。

說明:
一、依本校減授鐘點之規定，林○行老師執行 108 學年教學實踐研究計

畫及 109 年科技部專題研究計畫，申請 110-01 學期每周各減授 2 個
鐘點之申請案。

二、所提之研究計畫說明如下：
(1) 108 學年度教學實踐研究計畫【翻轉偏鄉教育的創意教學實踐計

畫】，補助金額 21萬 5 千元，執行期程 108/08/01~109/07/31。
(2) 109 年度科技部專題研究計畫【自動反洗式超音波淨水器開

發】，補助金額 64萬 1 千元，執行期程 109/08/01~110/07/31。
三、以上符合第三條第一款規定，並編列管理費，擬同意下學期每週減

授 2個鐘點
四、檢附相關佐證資料如附件 1。

決議：同意下學期每週各減授 2個鐘點。

研究發展處

3

案由二                                (提案單位：研究產學處)

審查謝○哲老師所提 109 年度執行科技部產學合作計畫案，申請

110-1 學期每週減授 1個鐘點之申請案，請審議。

說明:

一、依本校減授鐘點之規定，謝○哲老師 109 年度執行科技部專題計

畫案，申請 110-1 學期減授 1個鐘點之申請案。

二、所提之研究計畫為 109 年度科技部專題計畫【超音波輔助摩擦攪

拌縫合銲接高熔點金屬之研究，執行期程 109/08/01~110/07/31。

三、以上符合第三條第一款規定，並編列管理費，擬同意下學期每週

減授 1個鐘點。

四、檢附相關佐證資料如附件 2。

決議：同意下學期每週各減授 1個鐘點。

案由三                                (提案單位：研究產學處)

審查陳○皓老師所提執行 108 年「台東縣鄉鎮市用電資料調查計畫」

及 110 年「產業中小能源用戶節能診斷服務中心」2件產學合作案，申請

100-1 學期每周減授 1個鐘點之申請案，請審議。

說明:

一、依本校減授鐘點之規定，本次陳○皓老師提出下學期申請 110-1 每

周減授 1個鐘點。

二、陳○皓老師提出近二年產學案為：

1. 108 年「台東縣鄉鎮市用電資料調查計畫」產學合作案，契約金

額 58 萬 3 千元，執行期程 108/11/28~109/4/30。

2. 110 年度「產業中小能源用戶節能診斷服務中心」產學合作案，

契約金額 69 萬元，執行期程 110/01/01~110/12/31。

三、所提產學合作案總金額 127 萬 3 千元，且有編列管理費，經研發處

初審符合第三條第二款規定，「擔任政府部門、研究機構、產學合作

或技術研發之相關計畫主持人之各項計畫金額，近三年度累計總金額

（不得重覆計算）每超過新台幣 100 萬元者（含），得單一學期每週

核減一個鐘點」之規定，擬同意下學期每週減授 1個鐘點

四、檢附相關佐證資料如附件 3。

決議：同意下學期每週各減授 1個鐘點。

研究發展處

4

案由四                                  (提案單位：研究產學處)

審查顧○光老師所提執行109年「台東縣文資防護專業服務中心計畫」

及「臺東縣歷史建築「專賣局臺東出張所宿舍」修復工程工作報告書」2件

產學合作案，申請 100-1 學期每周減授 2個鐘點之申請案，請審議。

說明:

一、依本校減授鐘點之規定，本次顧○光老師提出下學期申請 110-1

每周減授 2個鐘點。

二、顧○光老師提出近二年產學案為：

1. 109 年「台東縣文資防護專業服務中心計畫」產學合作案，契

約金額 120 萬元，執行期程 109/12/24~110/12/31。

2. 109 年度「臺東縣歷史建築「專賣局臺東出張所宿舍」修復工

程工作報告書」產學合作案，契約金額 80萬元，執行期程

109/12/09~111/03/31。

三、所提產學合作案總金額 200 萬元，且有編列管理費，經研發處初

審符合第三條第二款規定，「擔任政府部門、研究機構、產學合

作或技術研發之相關計畫主持人之各項計畫金額，近三年度累計

總金額（不得重覆計算）每超過新台幣 100 萬元者（含），得單

一學期每週核減一個鐘點」之規定，擬同意下學期每週減授 1個

鐘點

四、檢附相關佐證資料如附件 4。

決議：同意下學期每週各減授 1個鐘點。

伍、 臨時動議:無

陸、 會議結束： 11 時 55 分